
 
Du har rätt till språktolk om du behöver det. Tala i så fall om det när du bokar ditt besök. 
Vårdpersonalen beställer sedan tolk från en tolkförmedling. 
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Vad får du betala? 

Läkarbesök på vårdcentral 150 

Läkarbesök i dagsjukvård 300 

Besök i dagsjukvård, utan läkarmedverkan 100 

Läkarbesök på sjukhusmottagning eller hos  

privat specialist med offentlig finansiering 

300 

Första besök hos specialist efter remiss  

från läkare på vårdcentral 

150 

Läkarbesök på jourläkarcentral och akutmottagning 300 

Annan sjukvårdande behandling, t ex besök hos sjuksköterska, sjukgymnast, logoped, 

arbetsterapeut, psykolog 

100 

Telefonrådgivning av läkare 100 

Provtagning som inte är en del av ett annat besök 100 

Röntgenundersökning samma dag som annat sjukhusbesök 0 

Röntgenundersökning efter remiss från vårdcentral 150 

Röntgenundersökning efter remiss från specialist, annan dag än sjukhusbesöket 300 

 

 

Åtgärder och behandlingar utan samband med sjukdom 
Mammografi 200 

Gynekologisk cellprovskontroll efter kallelse 100 

Gynekologisk cellprovskontroll på egen begäran 200 

 

      

Vid vaccinationer, intyg med mera är avgiften olika beroende på vilken slags vaccination och 

intyg det är. För särskilda riskgrupper är influensa- och penuomokockvaccination avgiftsfri. 

 

 

Om du behöver läggas in på sjukhus  
Om du behöver läggas in på sjukhus, betalar du 80 kronor per vårddag. Det gäller dig som är 

20 år eller äldre. 

 

Du kan få nedsatt avgift om: 

 du vårdas länge utan avbrott minskas din avgift från och med 91:a vårddagen  

 du har fler än 100 vårddagar under en 12-månadersperiod, kan du få lägre avgift för 

följande vårddagar  

 din inkomst eller pension är lägre än 80 000 kr per år  

 du är under 40 år och har hel aktivitetsersättning eller sjukersättning kan du få avgiften 

minskad de första 30 dagarna vid varje vårdtillfälle. 

Du måste själv ansöka om nedsatt avgift. Be sjukvårdspersonalen om hjälp. 
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Betalning 
Du betalar i de fall kontant eller med betalkort. Om du vill betala mot faktura, tillkommer en 

faktureringsavgift på 50 kr. 

 

När du varit inlagd på sjukhus får du en faktura. Om du vill betala kontant efter utskrivningen 

kan du göra det i sjukhusets centralkassa. 

 

 

Barn och unga 
För barn och unga är vården avgiftsfri till och med det år de fyller 19. Det gäller inte 

läkemedel, intyg och vaccinationer utanför det allmänna vaccinationsprogrammet för barn. 

 
 
Högkostnadsskydd 
Du behöver aldrig betala mer än 900 kronor för sjukvård under en tolvmånadersperiod. När 

du betalt avgifter för 900 kronor får du ett frikort. Du får räkna in avgifter från såväl 

landstingsvård som offentligt finansierad privat vård. Du får också tillgodoräkna dig avgifter 

som du betalt hos offentligt finansierade vårdgivare i andra län. 

 

Avgifterna kan du få införda i ett högkostnadskort. Som patient har du själv ansvar för att få 

ditt kort stämplat och att hålla reda på när du nått taket på 900 kronor. 

 

 
Detta ingår inte i högkostnadsskyddet 
 

 avgifter som du betalat då du varit inlagd på sjukhus (sluten vård) 

 egenavgifter för hjälpmedel 

 vaccinationer 

 intyg 

 åtgärder eller behandlingar utan samband med sjukdom 

 uteblivet besök. 

 

 

Kundtjänst svarar på frågor som rör avgifter, tel 0470 58 96 50 

 

 

 


